津工信财〔2020〕3号附件16
2020年天津市智能制造专项

支持机器人产业发展壮大项目申报指南

为落实《天津市人民政府办公厅印发天津市关于进一步支持发展智能制造政策措施的通知》（津政办规〔2020〕16号）和《关于印发市工业和信息化局落实天津市关于进一步支持发展智能制造的政策措施实施细则的通知》（津工信规〔2020〕3号）文件精神，特制定本指南。现将项目申报有关事项通知如下。

支持方向

支持本市机器人、高档数控机床、增材制造以及相关核心零部件等智能装备（具备自感知、自学习、自适应、自控制的装备）生产企业向用户销售相关装备并经用户实际使用，按销售额度的10%给予事后补助，补助总额最高不超过1000万元。
二、申报条件

符合通知正文中“申报条件”的所有要求。

三、申报材料

1．通知正文中要求的申报材料（选择支持类）；

2．填报补充申报材料（附件16—1）；

3．2018年至2020年未申报的销售合同、发票（发票金额需达到合同金额的80%）或凭证复印件、产品用户使用证明；

四、申报流程

（一）各项目申报单位按照文件要求准备申报材料，及时将申报材料报送至所在区的工业和信息化主管部门。
（二）各区工业和信息化主管部门按照文件要求，组织区内企业进行项目申报，对项目及材料的真实性、合规性等进行初审，在承诺书中出具推荐意见并加盖公章；区财政局在1:1资金配套承诺书中加盖公章。区工业和信息化主管部门联合区财政局正式行文，将本区项目按通知要求统一报送市工业和信息化局（天津市河西区友谊路35号城市大厦401室），不接受邮寄。

推荐文件一式二份，纸质申报材料一式二份，及申报材料汇总电子文档光盘两张（word格式）。

纸质文件装订要求：申报书文件及附件用A4纸打印，附封皮和目录，所有申报材料按总目录顺序装订成册，书脊处请标注项目名称，用胶装装订（请勿用铁钉、塑料条装订），一式二份。
（三）市工业和信息化局委托第三方机构，组织对项目进行评审，择优遴选确定支持的项目。
附件16—1：补充申报材料
（联系人：市工业和信息化局装备工业处  赵鹏，

联系电话：83608034；

市工业和信息化局装备工业处  武文枫，

联系电话：83608049）

附件16—1
项目基本情况表
	（一）总体目标：

1、企业简介

2、项目经济目标

3、项目发展社会目标

	（二）主要内容：

	（三）产学研应用情况：

	（四）验收及考核：

提供用户验收报告及用户使用报告，需包含用户产品不良率、人工成本、生产效率

企业经营情况表
	企业近三年财务状况

	2017年度
	2018年度
	2019年度

	企业总资产（万元）

	企业净资产（万元）

	资产负债率（%）

	主营业务收入（万元）

	净利润（万元）

	缴税额（万元）

	企业现有主导产品情况

	序号
	产品名称
	年生产能力
（台/套）
	2019年实现收入
（万元）
	国内市场占有率

	百分比
	位次

	1

	2

	3

	……

	企业自主知识产权情况

	序号
	名称
	类别（发明、实用新型、软著）
	授权号
	有效期

	1

	2

	……

申报装备情况表

	申报装备细分
	□工业机器人；□高档数控机床与基础制造装备；□增材制造装备；
□服务机器人；□特种机器人；□相关核心零部件；□其它（请注明）

	申报装备名称

	申报装备型号
	装备品牌
	装备台数

	1

	2

	3

	4

	5

	装备合同金额

	装备使用场景
（装备的功能及应用场景，需提供装备的使用照片）

	装备特点及创新点

项目资金申请表
单位：万元
	序号
	产品名称
	2018年至2020年

销售合同额
	申请补贴比例
	申请补贴额

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	……

	申请金额合计（万元）：
（大写）
	（小写）

企业法人签字：                         财务主管签字：
- 1 -